
Aktsomhetsvurdering for stiftelsen CRUX 
Vår virksomhet og driftsområde er organisert på følgende måte: 

CRUX er en landsomfattende, diakonal og ideell stiftelse som tilbyr tjenester innen helse- og 

sosialfeltet i Norge.  

Stiftelsen CRUX har virksomheter fra Tromsø til Kristiansand, med over 600 ansatte og over 160 

frivillige medarbeidere. Organisasjonen ble stiftet i 1987. Vårt formål er å avdekke hjelpebehov i 

befolkningen, og bidra med konkrete tiltak for å bedre livskvaliteten for mennesker som trenger det. 

Virksomheten driver nonprofit, og eventuelle overskudd føres tilbake til virksomheten. 

CRUX tilbyr tjenester innen barnevern, psykisk helsevern, rus- og avhengighetsbehandling til 

oppfølgingstjenester med blant annet bo- og arbeidstrening etter endt soning eller behandling. 

Arbeid med familie og pårørende er en viktig del av arbeidet. Stiftelsen CRUX har også ett tilbud til 

mennesker med psykisk utviklingshemming. 

Stiftelsen driver ut fra et tydelig verdigrunnlag, kunnskapsbasert praksis og med arbeidsformer 

preget av kvalitet og læring.  

 

Retningslinjer og rutiner 
Stiftelsen CRUX har etablert innkjøpsrutiner1  for å håndtere faktiske og potensielle negative 

konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Rutinen 

beskriver at stiftelsen aktivt skal sikre at vi jobber med leverandører som har et bevisst forhold til å 

ivareta menneskerettigheter, ivareta ansattes rettigheter, minimere forurensning og som ikke 

benytter noen form for bestikkelser.  

I våre kontraktsvilkår har vi innlemmet ivaretakelse av grunnleggende menneskerettigheter i 

leverandørkjeden. Særskilt stiller vi obligatoriske krav til at leverandøren skal gjennomføre 

kontrakten på en måte som sikrer respekt for grunnleggende krav til menneskerettigheter og 

arbeidstakerrettigheter, ref Kontraktsvilkår for ivaretakelse av grunnleggende menneskerettigheter i 

leverandørkjeden på Anskaffelser.no 

I tillegg er stiftelsen CRUX sertifisert Miljøfyrtårn hvor sikrer at vi systematisk ivaretar vårt arbeide 

innen helse, miljø og sikkerhet. Sertifiseringen er et miljøledelsessystem som skal bidra til at 

virksomheter reduserer sin negative miljøpåvirkning og bedrer sitt arbeidsmiljø. 

  

Resultater 
Gjennom våre aktsomhetsvurderinger har vi ikke avdekket betydelige negative konsekvenser. Vi kan 

heller ikke se at våre underleverandører løper en vesentlig risiko for brudd på grunnleggende 

menneskerettigheter.  

For å begrense risiko for negative konsekvenser har vi endret våre kontraktsvilkår slik at leverandører 

må forplikte seg til å overholde grunnleggende menneskerettigheter. 

Sertifiseringen av miljøfyrtårn er en kontinuerlig prosess for forbedring av miljøledelsessystemet 

 
1 Innkjøp 

https://anskaffelser.no/verktoy/maler/kontraktsvilkar-ivaretakelse-av-grunnleggende-menneskerettigheter-i-leverandorkjeden
https://ehandbok.icrux.no/document/222
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